
27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 53

ATOS DA FECOP
Compra Direta nº039/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da LIRIANE CRITINA
BATISTA PARANANANET CNPJ: 26.844.275/0001-03,
referente a contratação de sonorização, incluindo  P.A
com 4 lines whatts cada, 2 graves duplos de 18 pl, 2
microfones sem fio e 1 microfone com fio.  com  valor de
R R$800,00 (Oitocentos reais), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 26 de Julho de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Compra Direta nº40/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da COMERCIAL AGATA
DE ARTESANATO LTDA – ME  CNPJ: 00.363.814/0001-
90, referente a necessidade de compra de premiação
em troféus e medalhas a ser utilizados na 1° Copa Brasil
de Karatê – ISK.  com  valor de R$1.606,00,00  (Mil
seiscentos e seis reais), em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
24, inciso II.

Cornélio Procópio, 26 de Julho de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Compra Direta nº041/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da  ALMIRANTE
ESTAMPARIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA- ME CNPJ:
07.403.708/0001-32, referente a necessidade de
compra de 100 camisetas branca em malha pv com
serigrafia estampada na frente a ser utilizada na 1° Copa
Brasil de Karatê - ISKF.  com  valor de R$ 1.250,00  (Mil
duzentos e cinquenta reais), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 26 de Julho de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO
RETIFICAÇÃO DE COMPRA DIRETA

Compra Direta nº 039/2017

Onde se lê:

Moção de Aplauso

Leia-se:

550 litros de gasolina

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas
na compra direta.

Cornélio Procópio, 25 de julho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 041/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: ANDRÉ LUIS
AMANCIO, CNPJ: 15.831.287/0001-79, referente a reforma do
veículo Voyage, placa: AUD-8339, com compra de peças e
acessórios, e serviço de funilaria e pintura. Realizamos 3
(três) cotações, onde apuramos o menor preço, no valor total
de R$ 2.895,00 (dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 26 de julho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 005/2017- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2017

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO PARA MEI,
ME e EPP

MODALIDADE: PREGÃO

OBJETO: Registro de Preço de Combustível.

CREDENCIAMENTO/ENTREGA ENVELOPES: Até as 10:00h
de 14 de agosto de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Ás 10h10m de 14 de agosto
de 2017.

LOCAL: Câmara Municipal de Cornélio Procópio - Rua Paraiba,
163, nesta cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cmcp.pr.gov.br

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3523-1562 ou por e-mail
camaramunicipalcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 de julho de 2017.
DAYANE COSTA DEL ROVERE

Pregoeira


